Gambaran Umum Tentang Al Qurthubi dan Tafsirnya

A. Biografi Al Qurthubi

Dalam kitab Thabaqat Al-Mufassirin karya Imam Suyuthi yang berisi

tentang biografi mufassir, nama Qurthubi merujuk kepada enam orang

mufassir yaitu (1) Baqi bin Makhlad bin Yazid Abu Abdurrahman Al-

Andalusi Al Qurthubi (201-276 H/816-889 M), (2) Abd Al-Jalil bin Musa

bin Abd Al-Jalil Abu Muhammad Al-Anshari Al-Andalusi Al Qurthubi

(wafat 608 H/1211 M), (3) Adurrahman bin Marwan bin Abdurrahman Al-

Anshari Al Qurthubi (341-413 H/952-1022 M), (4) Ubaidullah bin

Muhammad bin Malik Abu Marwan Al Qurthubi (340-400 H/951-1009

M), (5) Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad Al-Anshari Al-Maliki Al

Qurthubi (580-671 H/1184-1273 M) dan (6) Muhammad bin Umar bin

Yusuf Al Qurthubi (558-631 H/1162-1233 M).
1

Tokoh yang dimaksud oleh penulis dalam penelitian ini adalah imam

Muhammad bin Ahmad bin Abi Bakar bin Farh Abu Abdillah Al-Anshari

Al Khazraji Al Qurthubi Al Andalusi Al-Maliki,
2
atau di kenal dengan

imam Al Qurthubi. Nama Al Qurthubi merupakan penisbatan Imam Abu